



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2024 № 479-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.12.2019 № 520-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 31.12.2019 № 520-п «О субсидиях гражданам, пострадавшим от действий недобросовестных застройщиков в Новосибирской области, на компенсацию части расходов по оплате стоимости жилого помещения, подлежащего передаче инициатором масштабного инвестиционного проекта» следующие изменения:

1. В пункте 2 слова «о предоставлении субсидий» заменить словами «о субсидиях».

2. В пункте 3 слова «Шмидт И.И.» заменить словами «Тимонов Д.С.».

3. В пункте 4 слова «первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области Знаткова В.М.» заменить словами «заместителя Губернатора Новосибирской области Теленчинова Р.А.».

4. В Положении о субсидиях гражданам, пострадавшим от действий недобросовестных застройщиков в Новосибирской области, на компенсацию части расходов по оплате стоимости жилого помещения, подлежащего передаче инициатором масштабного инвестиционного проекта:

1) в пункте 4 слово «подпрограммы» заменить словами «комплекса процессных мероприятий»;

2) в подпункте 1 пункта 5:

а) слова «органами местного самоуправления городского округа, органами местного самоуправления поселения Новосибирской области граждан» заменить словами «граждан органом местного самоуправления муниципального образования Новосибирской области»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«При определении для гражданина уровня обеспеченности общей площадью жилого помещения не учитывается жилое помещение, приобретаемое по договору участия в долевом строительстве или договору купли-продажи у инициатора масштабного инвестиционного проекта.»;

3) в подпункте 3 пункта 7:

а) слова «городского округа, органом местного самоуправления поселения» заменить словами «муниципального образования»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«При этом дата выдачи документа не может быть ранее 30 календарных дней от даты подачи заявления на предоставление субсидии;»;

4) в абзаце втором пункта 8 слова «не позднее 25» заменить словами «не позднее 30»;

5) в Приложении № 4 слова «министром строительства Новосибирской области» исключить.

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников